DA FONSECA Ira MARC

Vere

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 22 de julho d

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  Da"

MOÇÃO DE PESAR

ti/Je,46e,a

- riutcti &radoitai

Camara Municipal de Ibitinga

U11111\111111\111 ti
Protocolo Geral n° 312412019

Data: 2310712019 Horário: 11:24
Legislativo - MOC 45712019

Externa pesar pelo falecimento do jovem Guilherme Luiz Basaglia, manifestando

condolências à família.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: À Família do jovem Guilherme Luiz Basaglia

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ibitinga acordou de luto no dia 20 de julho, porque pesar do dia estar radiante, o que seria um

lindo sábado, enlutou nossos corações, pois fomos pego de surpresa com a triste notícia do

falecimento do jovem GUILHERME LUIZ BASAGLIA, que teve a vida interrompida aos 23 anos de

idade por um trágico acidente que aconteceu na BR 321. — Rodovia Cesário José de Castilho,

próximo ao Distrito de Cambaratiba.

Guilherme era vocalista da banda Stillo Universitário e o grupo estava em sua melhor fase,

tocando em Ibitinga e toda a região, e, foi voltando de um show realizado na sexta-feira na

cidade de Bauru/SP que Deus o quis ao Seu lado. Guilherme partiu muito jovem, mas sua

alegria de viver e a felicidade que expressava nos palcos, que era o que "Gui", assim chamado

por todos, mais amava fazer, contagiava a todos.

Desejo que Deus traga conforto aos corações de seus familiares e amigos enlutados com a

perda de Guilherme que deixa um lindo menino, Bryan de apenas 5 anos e uma grande lacuna

no coração de seus pais: José Luiz Basaglia e Valdirene de Fátima Rufino Basaglia.

Quero registrar esse lamentável fato, transmitindo minhas profundas condolências pelo

passamento desse jovem tão especial, solidarizando com seus familiares, a quem rendo todo

carinho e respeito nessa hora dolorosa.

Assim, venho compartilhar esta Moção de Pesar com a família, pedindo que a paz e a felicidade

reinem a todos, dedicando nosso mais profundo pesar pelo falecimento do jovem GUILHERME

LUIZ BASAGLIA e que se faz merecedor do nosso reconhecimento e de tamanha saudade que

agora deixa em nossos corações.

MatheuS Valentirn~talbc--
vereador

Richard Porto de Rosa
Vereador

rl

‘-4
Tiago Piotto da Silva

Vereador

,arlos A erto Dias Marques
ereador

L

141
„,,fr

readoorda "C"
c

1111111.-

CAAACAA'v\s

Marios Ribas a ciei
Vereador

or

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2